
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 11 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72996

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

07
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

50074 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Contratación de un sistema
completo,  software,  hardware y  los  desarrollos  necesarios para su
explotación, con la finalidad de proceder a la implementación del nuevo
sistema de registro electrónico de entradas y salidas y su conexión al
sistema  central  del  EES  (proyecto  entry  /  exit  system,  EES)  .
Expediente:  21M040.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de un sistema completo, software,
hardware y los desarrollos necesarios para su explotación, con la finalidad de
proceder a la implementación del  nuevo sistema de registro electrónico de
entradas y salidas y su conexión al sistema central del EES (proyecto entry / exit
system, EES) .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Licitación con negociación acelerado
(Teniendo  en  cuenta  los  plazos  que  se  prevén  sobre  proposiciones,
subsanaciones, justificación de ofertas anormalmente bajas, presentación de
documentación administrativa y demás trámites del procedimiento y, ante la
urgente necesidad de contar con un sistema informático de manera inminente
para poder cumplir con los calendarios europeos, tanto de tests o pruebas como
de entrada en operación del propio sistema SES, plazos europeos de obligado
cumplimiento,  se justifica la aplicación del  procedimiento de tramitación de
urgencia.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 35%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 11 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

07
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.2) Solución técnica (Ponderación: 25%).
9.3) Supuestos de la maqueta (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EVERIS SPAIN, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.369.790,86 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.400.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.369.790,86 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-921318. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 107-279695. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-921318. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de junio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2021.

Madrid, 3 de diciembre de 2021.- Subdirector General, José Manuel Fraile
Azpeitia.

ID: A210065142-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-10T16:27:29+0100




